PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 062/2021

AUTOR:    Vereador GERCINDO DA SILVA GOES - PATRIOTA

                                          Requeiro á Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, seja
endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor JEAN SÉRGIO CLAVISSO
FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia ai Secretário de Serviços Urbanos, Senhor ELIAS
BATISTA CARNEIRO, solicitando a Recuperação com a Lama Asfáltica nas principais ruas danificadas
desta Cidade.

                                       Plenário das Deliberações,  22  de Junho  de 2021.

                                                      Vereador GERCINDO DA SILVA GOES
                                                                          (PATRIOTA))

                                           Justificativa:  Senhor Presidente, Nobres Vereadores: A lama asfáltica é
uswada como preventivo, na conservação de pavimento asfáltico. O serviço tem especial aplicação no
rejunenescimento de superfícies desgatadas, e na selagem de revestimentos porosos e/oi fissurados.
A mesma protege e prolonga a vida útil do pavimento, reduzindo a penetração de água e a
consequente oxidação (envelhecimento) do ligante asfáltico de camadas estruturais.
                                         Diante do exposto, venho por meio deste, solicitar a atenção especial do
Executivo Municipal, que determine o setro competente ações que vise a aplicação de lama asfáltica
para manter as ruas desta Cidade com maior qualidade e propiciar melhor trafegabilidade; razão pela
qual endereço esta solicitação para que sejam tomadas às devidas providências na execução da
referida obra.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O